

Wypadł za burzę

Łobez
Resko
Dobra
Węgorzyna
Radowo Małe

tygodnik łobeski

GAZETA POWIATOWA Nr 24 (586) Rok XII 18.6.2013 r. Cena 2,00 zł (w tym 5% VAT) ISSN 1643-5761

Reski szpital pod młotek?

(ŁOBEZ). Ryszard Brodziński poddał pod głosowanie wnioski w sprawie złożenia Marszałkowi Województwa propozycji odpłatnego przejęcia nieruchomości szpitalnej w Resku pod warunkiem rozpoczęcia realizacji inwestycji planowanych przez dyrektora SPZZOZ. Zarząd jednogłośnie przyjął wnioski Starosty.



WŁAMAŁ SIĘ DO BIURA



Zarzut kradzieży z włamaniem usłyszał mężczyzna, który na terenie gminy Łobez dokonał włamania do biura jednej z restauracji.

Mandat dla Heleny Schwemmer

Honorowi mieszkańcy

HURTOWA SPRZEDAŻ OLEJU NAPĘDOWEGO

Dostawy GRATIS !!!
Auto cysterna

Węgorzyna tel. 601 301 602

BETMIX BETON TOWAROWY

- transport, rozładunek
- pompowanie betonu
- bloczki betonowe
- pustaki keramzytowe
- stropy Teriva
- nadproża
- ogrodzenia betonowe
- podmurówka pod ogrodzenia

PROMOCJA !

- KOMINY SPALINOWE
- MATERIAŁY BUDOWLANE

ul. Górna 4, NOWOGARD

www.betmix.pl

e-mail: betmixnowogard@wp.pl

tel. 91 392 20 20 • tel. kom. 600418940

TWÓJ PARTNER W BUDOWNICTWIE

PUNKT SPRZEDAŻY STALI (hurt, detal)

- drobne usługi szklarskie
- sprzedaż szkła
- usługi dźwigowe do 3 ton
- serwis opon

ZNMR S.A.

Łobez, ul. Armii Krajowej 24
tel. 91 397 40 41 wew. 342, 343

Awantura o Kas(i)ę

(ŁOBEZ). W zarządzie powiatu łobeskiego nastąpił kolejny zgrzyt, ponownie kwestia dotyczy pieniędzy dla dyrektor PCPR w Łobzie.

ZŁOMOWANIE SAMOCHODÓW

- **bezpłatne** złomowanie samochodów
- wystawiamy zaświadczenia do Wydziału Komunikacji celem wyrejestrowania samochodu
- posiadamy własny transport

Tel. 604 790 118

Sprzedaż części używanych

AUTO ZŁOM

Tel. 601 579 590

Śludwia koło Plotów CZYNNY PON. - PT. 9.00 - 17.00

Bramy automatyczne w cenie ręcznej

Hurtownia Elektryczna TWN

Nowogard ul. Boh. Warszawy 34

☎ 91 3926922, 694 440 216

www.twn.pl

email: nowogard@twn.pl

Promocja obowiązuje do 31.07.2013



Reski szpital pod młotek?

(ŁOBEZ). Ryszard Brodziński poddał pod głosowanie wnioski w sprawie złożenia Marszałkowi Województwa propozycji odpłatnego przejęcia nieruchomości szpitalnej w Resku pod warunkiem rozpoczęcia realizacji inwestycji planowanych przez dyrektora SPZZOZ. Zarząd jednogłośnie przyjął wniosek Starosty.

Dyrektor Pietryka zamierza zbudować szpital w Resku o oddział geriatryczny. Swoje prognozy wysnuwa na tym, że w całym województwie jest tylko 6 łóżek geriatrycznych. Tym samym pojawił się problem umieszczenia ludzi na tych oddziałach.

- Jest to problem przyszłościowy, biorąc pod uwagę demografię powiatu.

Nie ulega wątpliwości, że oddział taki jest potrzebny. Jeśli chodzi już o konkretny zamysł inwestycyjny, to koszt budowy i wyposażenie wynosiłby około 25-30 tys. zł. Dyrektor SPZZOZ Jacek Pietryka zamierzał wnioskować do Funduszy Norweskich. Termin składania był do końca czerwca. Obwarowania i sposób kwalifikowania kosztów w efekcie dyrektor uznał za niezbyt korzystny i w tej chwili przymierza się do innych źródeł finansowania inwestycji. Jak to się potoczy, to odrębna sprawa, natomiast jej inna sprawa – zgoda samorządu powiatowego na realizację inwestycji na tym terenie. Dzisiejsze zapisy naszej wzajemnej umowy na dzierżawę nieruchomości w przypadku jej ustania z różnych powodów, mogłyby rodzić komplikację natury finansowej. Jest to inwestycja prawie 30 milionowa, to też konsekwencje mogą spaść na samorząd powiatowy. Analizując wszelkie aspekty sprawy, doszliśmy do wniosku, że nie chcemy blokować inwestycji, a wręcz odwrotnie – sprzyjać takim planom na naszym terenie, ale z zachowaniem bezpieczeństwa po-

wiatu. Wychodząc z założenia, że SPZZOZ Gryfice jest szpitalem samorządu wojewódzkiego, nie ma więc znaczenia czy szpital jest w ręku samorządu wojewódzkiego czy powiatowego, bo to i tak jest sektor publiczny. Rozważaliśmy możliwość, żeby przed udzieleniem pozwolenia zawrzeć umowę notarialną, w której samorząd województwa zobowiązuje się do wykupu po ustalonej cenie szpitala z chwilą rozpoczęcia tejże inwestycji. Wtedy Marszałek Województwa byłby odpowiedzialny za tę inwestycję w całości, a nam nie groziłoby żadne konsekwencje w wyniku rozwiązania umowy. Na naszym terenie powstałby oddział geriatryczny, zainwestowane byłyby znaczące środki finansowe, byłyby nowe miejsca pracy, a powiat odzyskałby zainwestowane w wykup pieniądze – z przeznaczeniem na inne zadania inwestycyjne. Nic nie zostało jeszcze postanowione, to są jedynie rozmowy, zamierzenia, a decyzje ostatecznie podejmie Rada Powiatu. Propozycja nie jest jeszcze wypracowana. Jest to na etapie rozmów i negocjacji – wyjaśnił starosta Ryszard Brodziński.

Obiekt, który miałby powstać pomiędzy obecnym obiektem szpitalnym a budynkiem administracyjnym kubaturowo ma być większy od obecnego obiektu. Dziś trudno mówić o wartości szpitala w Resku, poprzednia cena była wartością negocjacyjną między samorządami. Przy ewentualnej sprzedaży szpitala byłby wykonany nowy operat szankowy.

Jest już wizualizacja obiektu, który miałby powstać. W zamierzeniach budynek miałby być trzykondygnacyjny z poddaszem i wykorzystaną częścią podpiwniczoną. Na piętrach miałoby znajdować się po 42 łóżka. Na parterze natomiast przewiduje się 15 łóżek dla osób, które przyjadą na badania bądź zabiegi wymagające



Foto: archiwum

pobytu w szpitalu tylko przez jeden dzień. Łącznie w części, którą planuje wybudować SPZZOZ Gryfice, miałoby znajdować się 99 łóżek, zatrudnienie otrzymałoby 85 osób. Dla porównania w obecnym obiekcie są 84 łóżka, a zatrudnionych jest około 70 osób. Łącznie, gdyby obiekt został wybudowany, szpital miałby 180-90 łóżek i około 170 pracowników zatrudnionych. Na starej części zostanie 21 łóżek ZOL.

Stary budynek z nowym ma być połączony oranżerią z kolei nowa część budynku z byłym budynkiem administracyjnym – przejściem podziemnym.

Obecnie w byłym budynku administracyjnym przygotowuje się stanowiska do mechanicznie wentylowanych pacjentów, dla których brakuje miejsc np. w klinikach. Tym samym pojawiła się potrzeba umieszczenia takich osób na oddziałach przystosowanych do mechanicznej wentylacji.

Obecnie dyrektor SPZZOZ w Gryficach Jacek Pietryka prowadzi negocjacje z NFZ na tego rodzaju usługi.

Kwestia ta była omawiana podczas spotkania zarządu powiatu. Starosta Ryszard Brodziński poddał pod głosowanie wnioski w sprawie złożenia Marszałkowi Województwa propozycji odpłatnego przejęcia nieruchomości szpitalnej w Resku pod warunkiem realizacji inwestycji

planowanych przez dyrektora SPZZOZ. Zarząd jednogłośnie przyjął wniosek starosty.

Co z chirurgią?

Kontrakt chirurgiczny w Resku nie został wykorzystany. Na dzisiaj, i to potwierdził dyrektor podczas sesji Rady Powiatowej w Węgorzynie, nawet gdyby nie było konkursu na usługi oddziału chirurgicznego i wewnętrzznego dla powiatu łobeskiego, będzie je realizował tego względu, że do tego obowiązuje go umowa. O tym, jakie usługi będą realizowane na terenie powiatu łobeskiego, tak naprawdę będzie decydował NFZ, a teraz mówi się, że zakres usług będzie określał Wojewoda. MM



Gazeta Powiatowa

Redakcja:
Kazimierz Rynkiewicz - redaktor naczelny (tel. 504 042 532),
Magdalena Mucha (tel. 512 138 741)
Piotr Jachym
Reklama: tel. 512 138 349

Adres redakcji:
73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6,
tel./fax (91) 3973730.
E-mail: tygodniklobeski@wp.pl
www.tygodniklobeski.xwp.pl

Wydawca: Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, tel./fax (91) 3973730; e-mail: wppp1@wp.pl; NIP 859-001-19-30; Konto: PKO Bank Polski Oddział 1 w Łobzie 72 1020 2847 0000 1502 0067 0927
Nakład: 1000 egz.

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.

Nasze Wydawnictwo wydaje: „tygodnik łobeski”, „tygodnik pojezierza drawskiego”, tygodnik „gazeta gryficka”, „wieści świdwińskie”.

Skład i druk: WPPP - Łobez; tel./fax (91) 39 73 730.

Pan Kazimierz Rynkiewicz
Redaktor Naczelny
Tygodnika Łobeskiego

Informuję, że „List do redakcji” autorstwa Pani Grażyny Karpowicz, zamieszczony na drugiej stronie „Tygodnika” Nr 23 (585) z dnia 11 czerwca 2013r., rozpowszechnia nieprawdziwe informacje o mojej osobie. Kłamstwa te naruszają moje dobra osobiste oraz mogą podważyć społeczne zaufanie do mojej osoby jako Starosty Łobeskiego.

Oświadczam, że nigdy i z nikim nie prowadziłem żadnych rozmów, na temat „dalszego istnienia Powia-

tu Łobeskiego”, ani też na temat przyłączenia go w całości lub w części do innego powiatu. Pomimo, że autorka powołuje się na bliżej nieokreślone spekulacje prasowe, zawarte w liście kłamstwa są wyłącznie jej autorstwa. Nie jest mi znana żadna publikacja prasowa zawierająca jakoby stwierdzenie, że „starosta Ryszard Brodziński prowadzi jakieś rozmowy w sprawie dalszego istnienia powiatu. Jakoby chciał przyłączenia Węgorzyna do powiatu drawskiego, licząc tam na intratne stanowiska”. Autorką tych słów jest więc tylko i wyłącznie Pani Karpowicz, a jej intencje są oczywiście zdyskredytować osobę starosty w oczach mieszkańców powiatu. Za-

warte na końcu zdanie: „Myślę, że nie może być to prawda.” jest tylko sprytnym wybiegiem, mającym pomniejszyć winę autorki tych insynuacji w ewentualnym postępowaniu sądowym.

Informuję, że zdecydowałem się podjąć przeciwko Pani Grażynie Karpowicz środki prawne o ochronę dóbr osobistych.

Jednocześnie żądam zamieszczenia listu jako sprostowania w najbliższym wydaniu „Tygodnika Łobeskiego” w miejscu co najmniej równie eksponowanym jak pominięcia Pani Grażyny Karpowicz.

Ryszard Brodziński
Starosta Łobeski
Łobez, dnia 13 czerwca 2013r.

WŁAMAŁ SIĘ DO BIURA

Zarzut kradzieży z włamaniem usłyszał mężczyzna, który na terenie gminy Łobez dokonał włamania do biura jednej z restauracji.

W środę dyżurny jednostki otrzymał zgłoszenie o włamaniu dokonanym na terenie gminy Łobez. Mundurowi z łobeskiej komendy natychmiast podjęli czynności. Z pomieszczenia biura, do którego włamywacz dostał się, wyłamując okno, zabrał rzeczy niezbędne do prowadzenia działalności gospodarczej m.in. komputer

czy pieczętąki powodując straty w kwocie ponad 1000 zł. Obiekt, do którego wszedł 39. latek, wyposażony był w monitoring. Dzięki współpracy i zaangażowaniu właściciela szybko udało się ustalić personalia włamywacza. Jeszcze tego samego dnia mężczyzna został zatrzymany. Komputer, który padł jego łupem, przekazał koleździe, który miał go sprawdzić, a następnie odkupić. Funkcjonariusze odzyskali skradzione mienie. Mężczyzna, który posiadał w swoim mieszkaniu skradziony kompu-

ter - 24 letni mieszkaniec tej samej miejscowości usłyszał zarzut paserstwa. Obaj mężczyźni przyznali się do zarzucanych im czynów i złożyli wyjaśnienia.

Teraz obaj mężczyźni będą oczekiwali na rozstrzygnięcie sprawy w sądzie. 39 latkowi za kradzież z włamaniem grozi kara do 10 lat pozbawienia wolności, natomiast 24 latkowi za paserstwo do 3 lat. Zarzut kradzieży z włamaniem usłyszał mężczyzna, który w na terenie gminy Łobez dokonał włamania do biura jednej z restauracji. KP



Wędkarz uratował życie wędkarzowi

Wypadł za burtę

(TUCZE). Tylko dzięki zimnej krwi i opanowaniu jednego z wędkarzy drugi wędkarz nie utonął w jeziorze Woświn.

Mężczyzna łowiący ryby na jeziorze Woświn zauważył, że z jednej z łódek wypadł za burtę mężczyzna. Nie bacząc na nic, podjął się ratowania. Wyciągnął tonącego z wody. Za pomocą sztucznego oddychania oraz masażu serca przywrócił funkcje życiowe mężczyźnie.

O wypadku na jeziorze strażacy w Łobzie zostali zawiadomieni o godz. 10.15. Wyruszyli natychmiast, zabierając ze sobą łódź ratunkową. Na miejscu za jej pomocą zostali przetransportowani ratownicy medyczni do poszkodowanego, znajdując go się na drugim brzegu. Okazało się, że mężczyzna był już wydolny oddechowo i krążeniowo. Łodzią przetransportowano go do czekającej karetki pogotowia. op

Sesja absolutoryjna w starostwie

(ŁOBEZ). W przyszły wtorek 25 czerwca o godz. 16.00 w sali konferencyjnej starostwa powiatowego w Łobzie rozpocznie się sesja Rady Powiatu.

Podczas sesji Powiatowy Lekarz Weterynarii przedstawi raport z pracy Inspekcji Weterynaryjnej w Łobzie oraz o stanie bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego powiatu łobeskiego.

Radni otrzymają projekty uchwał w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego powiatu łobeskiego za rok 2012 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu łobeskiego za rok 2012. Kolejny projekt uchwały będzie dotyczył

udzielenia absolutorium zarządowi powiatu łobeskiego za rok 2012.

Następna uchwała będzie dotyczyć podjęcia w 2013 roku przedsięwzięcia pn. „Poprawa efektywności energetycznej budynków obejmująca termomodernizację oraz modernizację istniejących źródeł energii budynków użyteczności Powiatu łobeskiego” realizowanego w ramach Funduszy EOG 2009-2014 dla programu Operacyjnego PL04 „Oszczędzanie energii i promowanie odnawialnych źródeł energii”.

Pod koniec sesji przewidziany jest czas na wnioski i oświadczenia radnych oraz interpelacje i zapytania również mieszkańców. op

Mandat dla Heleny Szwemmer

(ŁOBEZ). W minioną niedzielę mieszkańcy okręgu wyborczego nr 1 głosowali na swojego radnego. Najwięcej głosów uzyskała Helena Szwemmer, uzyskując tym samym mandat radnego Rady Miejskiej w Łobzie.

Mimo wolnego dnia i pięknej pogody frekwencja w wyborach była niewielka, bo sięgająca około 10 proc.

Do urny wyborczej w Szkole Podstawowej nr 2 wrzucono 205 ważnych kart do głosowania (1870 osób uprawnionych do głosowania), z kolei do urny zlokalizowanej w SP2 trafiło 129 głosów ważnych na 1308

osób uprawnionych do głosowania.

Najwięcej głosów zdobyła radna poprzedniej kadencji Helena Szwemmer uzyskując 109 głosów poparcia (32,63 proc. głosów) uzyskując mandat radnego Rady Miejskiej w Łobzie. Jarosław Żuk uzyskał 101 głosów (30,24 proc. poparcia), Wincenty Nowik otrzymał 53 głosy (15,87 proc.). Na Arkadiusza Siwińskiego zagłosowały 42 osoby (12,57 proc.). Najmłodszy z kandydatów Grzegorz Mołodkiewicz (21 lat) otrzymał 26 głosów (7,78 proc.), Włodzimierz Musielewicz uzyskał natomiast 3 głosy poparcia (0,90 proc.). MM

Ukradł biżuterię

23. letnia kobieta mieszkanka gminy Łobez usłyszała już zarzut kradzieży biżuterii. Za czyn ten grozi jej kara do 5 lat pozbawienia wolności.

W połowie maja do łobeskiej komendy zgłosiła się kobieta, która poinformowała mundurowych o kradzieży biżuterii ze swojego mieszkania. Pokrzywdzonej zginęły kolczyki oraz łańcuszek. Policjanci zajęli się sprawą i ustalili personalia kobiety,

która dokonała kradzieży. Ponadto ustalili też, że 23 latka skradzione przedmioty, których wartość oszacowano na kwotę około 600 zł, zbyła w jednym ze sklepów jubilerskich w Łobzie, oświadczając, że skradzione przedmioty należą do niej.

23 latka usłyszała już zarzut kradzieży, do którego przyznała się i złożyła wyjaśnienia. Kobieta znana była już łobeskim mundurowym.

Teraz o jej dalszym losie zadecyduje Sąd.

Idealne miejsce
na wasze wymarzone

wesele

tel. 506 016 130
www.centrum-wesela.pl

SKUP SKŁAD OPAŁU

Łobez ul. Północna 10 (teren GS)

**ZŁOMU,
MAKULATURY,**

Jerzy Spurek
698 676 984

**SPRZĘTU ELEKTRYCZNEGO,
SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO**

**PROFESJONALNE
USŁUGI W ZAKRESIE
SPRZĄTANIA**

oraz pranie wykładzin,
dywanów, tapicerki meblowej

"WIE-CZYSTE", Barbara Olczak
Łobez

Tel. 500 296 881

Pola poświęcone



(SIELSKO). W minionym tygodniu Parafia Rzymskokatolicka w Sielsku wraz ze Stowarzyszeniem Kresowian „Kuropatniki” zorganizowała święcenie pól.

Wprawdzie swój udział w tej uroczystości zapowiedział ksiądz Arcybiskup Andrzej Dzięga, jednak do Sielska nie przybył, przybyli natomiast przedstawiciele władz: burmistrz Węgorzyna Monika Kuźmińska, wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Węgorzyna Jan Szymko, radny powiatowy Józef Drozdow-

ski. Mimo iż był to dzień powszedni nie zabrakło mieszkańców oraz mieszkańców Łobza.

Osoby, które przyjechały z Łobza, zapowiedziały, że w przyszłym roku, jeśli święcenie odbędzie się w niedzielę, to przyjadą z całymi rodzinami. Powoli piękna tradycja święcenia pól w Sielsku zakorzenia się.

Mieszkańcy Sielska zapraszają na odpust w najbliższą sobotę 22. czerwca atrakcji ma nie zabraknąć. op





UWAGA!

Chcesz zarobić na wakacje?

Przyjdź do zbioru na plantację!

„TRUSKA-POL” Trzeszczyna koło Łobza

III dekada czerwca - termin na telefon (poniżej)

Zapewniamy:

- Obfite zbiory (Plantacja nawadniana)
- Godziwe zarobki
- Zwrot kosztów za paliwo przy pełnej obsadzie samochodu

J.T.M. Brzozowscy
ul. Budowlana 13/7
73-150 ŁOBEZ
tel. 604 189 952



 WULKANIZACJA	 OPONY	 FELGI
 HAMULCE	 ZAWIESZENIE	 MECHANIKA
 KLIMATYZACJA	 GEOMETRIA KÓŁ	 AKCESORIA DO KÓŁ
 MALOWANIE	 PRANIE TAPICERKI	 OLEJE

Firma Handlowo - Usługowa

tympol

Zbigniew Tymoszczyk

ul. Waryńskiego 15,
73-150 Łobez
tel./fax 091 397 40 56
tel. kom. 0508 050 008
e-mail: info@tympol.pl

ZAKŁAD USŁUG TRANSPORTOWO SPRZĘTOWYCH I ROBÓT DROGOWYCH

PAWEŁ BIEĆ



TRANSPORT:
Ciężarowo-samowładowawczy
Dostarczanie piasków-żwirów



USŁUGI:
Koparko - sypchowe, dźwigowe
maszyn drogowych
Utylizacja gruzu, papy, eternitu
Rozbiórki budowli

Drawsko Pom., ul. Łąkowa 19, Czesław Bieć - Pełnomocnik
tel./fax 094 363 34 01, kom. 602 637 277, 502 637 155

Awantura o Kas(i)ę

(ŁOBEZ). W zarządzie powiatu łobeskiego nastąpił kolejny zgrzyt, ponownie kwestia dotyczy pieniędzy dla dyrektora PCPR w Łobzie.

Płatny członek zarządu Michał Karłowksi napierał, aby dyrektor otrzymała 15 tys. zł z tytułu prowadzonego programu. Starosta jest jednak za tym, aby pieniądze te przeznaczyć dla pracowników zatrudnionych przy programie oraz na potrzeby PCPR. Zgrzyt pomiędzy członkami zarządu powiatu łobeskiego nie jest pierwszy i kolejny raz dotyczy pieniędzy dla dyrektora PCPR. Tym razem spór dotyczył dodatkowego wynagrodzenia dla dyrektora z prowadzonego programu „Pomóż sobie - od bierności do aktywności”.

Kwestia ta była poruszana podczas posiedzenia zarządu powiatu pod koniec maja. Płatny

członek zarządu Michał Karłowksi wyjaśnił, że PCPR wspólnie z ośrodkami pomocy społecznej realizuje program systemowy z Wojewódzkiego Urzędu Pracy. W tym roku powiat na realizację programu dostanie 477 tys. zł. W ramach programu finansowani będą asystenci osób niepełnosprawnych. W projekcie przewidziane są środki na zarządzanie projektem.

- W projekcie przyznano ok. 15 tys. zł brutto na wynagrodzenie dyrektora PCPR. Starosta ma fakultatywne prawo, że może, ale nie musi, przyznać te środki dla dyrektora Katarzyny Błaszczuk. Jeśli starosta nie przyzna tych środków, to one przepadną tzn. zostaną zwrócone – powiedział członek zarządu Michał Karłowksi.

Starosta Ryszard Brodziński zapytał, czy można te pieniądze przeznaczyć na stworzenie miejsca pracy i zatrudnić nową osobę do wykonywania dodatkowych zadań. Jego zdaniem te pieniądze nie powinny służyć zwiększeniu

wynagrodzenia dla dyrektora PCPR. Dyrektor za wykonywaną pracę otrzymuje już wynagrodzenie. Jeżeli chodzi o dodatkowe zadania, to ma możliwość zatrudnienia do ich realizacji dodatkowych osób i nadzorowanie ich pracy.

Michał Karłowksi powiedział, że instytucja prowadząca nie negowała dodatku dla dyrektora.

Michał Karłowksi, podczas posiedzenia zarządu poinformował, że każdy z kierowników OPS ma dodatek za ten program. Zaznaczył, że przy takiej decyzji starosta pieniądze na wynagrodzenie trzeba będzie oddać. Nie zgodził się z tym starosta, stwierdzając, że środki mogą pokryć część wynagrodzenia dyrektora płaconego z budżetu. Z kolei sekretarz powiatu Grzegorz Wasilewicz wyjaśnił, że Wydział Polityki Społecznej realizował program z PFRON i też tam były koszty na obsługę projektu, które wykorzystane zostały na pokrycie wydatków budżetu. Środki zostały rozliczone. MM

Sesja z absolutorium i opłatami za przedszkole

(ŁOBEZ). 26.czerwca o godz. 14.00 w sali nr 21 Urzędu Miejskiego w Łobzie odbędzie się kolejna sesja Rady Miejskiej w Łobzie.

Na początku sesji zostanie rozpatrzone uchwałę dotyczącą finansów i wykonania budżetu gminy za 2012 rok oraz wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla burmistrza Łobza.

W bloku kolejnych projektów uchwał znajdują się: projekt uchwały zmieniająca uchwałę Nr II/7/10 w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki przeznaczonych na realizację programów wychowania przedszkolnego w Przedszkolu Miejskim im. Krasnala Hałabały w Łobzie oraz określenia wysokości opłat za świadczenia przekraczające bezpłatne zajęcia w zakresie realizacji podstawy programowej udzielane przez przedszkole. Materiały poddawane pod obrady na sesji Rady Miejskiej zostaną szczegółowo omówione na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady w 24 czerwca 2013 roku o godz. 15.00. op

Pieniądze tak, ale nie dla dyrektora

O szersze wyjaśnienie sprawy dotyczącej 15 tys. zł dla dyrektora PCPR poprosiliśmy starostę powiatu łobeskiego Ryszarda Brodzińskiego.

Magdalena Mucha - Była podwyżka dla pani dyrektor PCPR przyznana przez pana Karłowskiego w wysokości powyżej 1 tys. zł. Zabrał pan podwyżkę, a teraz nie chce Pan przyznać 15 tys. zł z programu. O co w tym wszystkim chodzi?

Starosta Powiatu Łobeskiego Ryszard Brodziński - Faktycznie pan Karłowksi podpisał podwyżkę, a ja tę decyzję unieważniłem. Pan Karłowksi nie ma takiego upoważnienia, by podejmować decyzje odnośnie uposażeń pracowników. Ja w tym czasie byłem na zwolnieniu chorobowym. Uzasadnieniem dla podwyżki była realizacja programu „Pomóż sobie - od bierności do aktywności”. Program ten realizowany jest przez PCPR już od kilku lat. W projekcie przewidziane są pieniądze na zarządzanie nim – około 15 tys. zł. Projektem zarządza PCPR, a PCPR-em – dyrektor. Moje stanowisko w tej materii jest absolutnie jednoznaczne – po pierwsze kierownictwo jednostek organizacyjnych powiatu

jest znakomicie uposażone jak na nasze warunki i jego fundamentalnym zadaniem jest realizacja zadań ustawowych, a także wspieranie realizacji zadań im powierzonych przy pomocy środków zewnętrznych, pochodzących z funduszy norweskich, marszałkowskich, PFRON-u, itp. Jakikolwiek by to nie były źródła finansowania zewnętrznego, to obowiązkiem kierowników jednostek i podległych im zespołów pracowniczych jest zabiegać o takie środki i takie zadania realizować. Nie wyobrażam sobie, aby kierownicy jednostek mogli traktować realizację tych zadań jako źródła dodatkowych osobistych dochodów.

M.M. - Teraz co z tymi 15. tysiącami?

R.B. - W każdej sytuacji, jeżeli jednostka realizuje jakikolwiek program, może sięgnąć po firmy zewnętrzne, które pomagają w realizacji takiego przedsięwzięcia. O wiele lepiej jest, kiedy kierownik jednostki - środki przewidziane w projekcie na koszty zarządzania projektem wykorzystuje w jednostce, jako pomniejszenie własnych kosztów. Jesteśmy małym powiatem i każde pozyskanie środków zewnętrznych dla pokrycia

kosztów jego funkcjonowania powiatu jest wysoce chwalebne i nagradzane. Dyrektorzy otrzymują nagrody roczne (nie mylić z trzynastkami), które są przyznawane na koniec roku. Są to kwoty w wysokości kilku tysięcy zł. Myślę, że jak na nasze możliwości kwoty w wysokości 2-3 tys. zł są absolutnie wystarczające. Jeżeli jednak ktoś uważa, że zarobki w powiecie na kierowniczych stanowiskach na poziomie 6 tys. zł są małe, to pozostawiam to bez komentarza. Chciałbym jednoznacznie podkreślić, że nie jest to decyzja emocjonalna. Wynika on z głębokich przemyśleń.

MM - Przypierwszym odwołaniu podwyżki chciano Pana odwołać, teraz blokuje pan 15 tys. zł. Czy nie spodziewa się pan powtórki z rozrywki?

R.B. - Już raz mówiłem, że plotek związanych z moim odwołaniem lub nie, nie komentuję. Natomiast jeśli podejmuję się kierowania czy zajmowania stanowiska decyzyjnego, to nie chcę wyłącznie administrować. Od tego są urzędnicy. Moim zadaniem jest podejmowanie konkretnych decyzji, nawet wtedy, kiedy są one trudne. Jeśli chodzi o wynagrodzenia kierowników jednostek po-

wiatu, to dwa lata temu dokonałem kilku korekt uposażeń. Moje decyzje wynikały z oceny stopnia złożoności i odpowiedzialności na poszczególnych stanowiskach. Małej jednostki w żaden sposób nie da się porównać z dużą, np. z Domem Pomocy Społecznej czy z Domem Dziecka, gdzie odpowiedzialność jest nieporównywalnie większa. Niezawsze znajduje to odzwierciedlenie w zróżnicowaniu wynagrodzenia. Od kiedy jestem starostą niektórzy dyrektorzy nie dostali podwyżek, ale nie jest to konsekwencja złej oceny, tylko konsekwencja mojego stanowiska, że ich wynagrodzenia są wystarczające, albo aż nadto wysokie, by je podwyższać. W ramach tych wynagrodzeń są zobowiązani do tego, aby te jednostki pracowały jak najlepiej i za to – w mojej ocenie – nie należy się żadne wynagrodzenie dodatkowe. Oczywiście nagroda roczna tak, ale ma ona charakter nie tyle finansowy co uznaniowy, motywacyjny. Nagroda nie jest obligatoryjna, nie wszyscy i nie zawsze ją dostają. Są takie sytuacje, kiedy nie wszyscy dyrektorzy i kierownicy otrzymują nagrodę.

MM - Dziękuję za rozmowę.

Magdalena Mucha

Oświadczenia majątkowe – pracownicy Starostwa Powiatowego w Łobzie

Ryszard Brodziński – starosta powiatu łobeskiego zgromadził na swoim koncie kwotę w wysokości 10 tys. zł. Posiada na współwłasność małżeńską dom o powierzchni 150 m. kw. o wartości 400 tys. zł.

W Banku Spółdzielczym w Węgorzynie posiada udział członkowski w wysokości 600 zł, z tego tytułu w ubiegłym roku osiągnął dochód w wysokości 59 zł.

Z tytułu pracy w starostwie powiatowym w Łobzie w roku ubiegłym osiągnął dochód w wysokości 125.268,45 zł.

Posiada samochód osobowy marki Mazda 6 z 2003 roku.

Posiada kredyt w wysokości 18.500 zł w Banku Ochrony Środowiska na modernizację kotłowni CO oraz instalację kolektorów słonecznych.

Grzegorz Wasilewicz sekretarz powiatu w ubiegłym roku zgromadził na swoim koncie 14.900 zł, w Funduszu Inwestycyjnym PKO Parasolowy – 3 tys. zł.

Na wspólność małżeńską posiada mieszkanie o powierzchni 64 m.kw. o wartości 190 tys. zł.

Z tytułu zatrudnienia w ubiegłym roku osiągnął dochód w wysokości 93.356,09 zł.

Posiada kredyt hipoteczny na zakup mieszkania zaciągnięty w maju 2011 w PKO BP na kwotę 189.456,75 zł na okres 264 miesięcy do 1 maja 2033 roku, do spłaty pozostało 183.573,31 zł.

Helena Szulc skarbnik powiatu w ubiegłym roku zgromadziła na swoim koncie 7.896,63 zł.

Na wspólność majątkową posiada dom o powierzchni 92,89 m.kw. o wartości ok. 300 tys. zł, garaż o powierzchni 21,80 m.kw. o wartości ok. 15 tys. zł, nieruchomość niezabudowaną o powierzchni 619 m.kw. nabytą w 2009 roku od Gminy Łobez.

W tytułu zatrudnienia w Starostwie Powiatowym osiągnęła dochód w wysokości 120,492 zł.

Posiada samochód osobowy marki Mazda 3 z 2007 roku.

Posiada kredyt hipoteczny w Banku PKO S.A. na budowę domu, zaciągnięty w 2009 roku na 14 lat – pozostało do spłaty

123.958,39 zł – małżeńska wspólność majątkowa.

Katarzyna Błaszczyk dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy w Rodzinie w ubiegłym roku zgromadziła na kocie kwotę w wysokości 80 tys. zł – jako współwłasność małżeńska. Posiada również na współwłasność dom o powierzchni 120 m.kw. o wartości 400 tys. zł od rolnika indywidualnego dzierżawiła 1 ha gruntów rolnych.

Z tytułu umowy o prace w ubiegłym roku osiągnęła dochód w wysokości 110.776,27 zł z tytułu praw autorskich – 3 tys. zł.

Posiada samochód osobowy VW Golf IV z 1999 r., samochód osobowy Mazda 6 z 2002 roku – na współwłasność małżeńską.

Katarzyna Kuzon – dyrektor Domu Dziecka w Łobzie w ubiegłym roku zgromadziła na kocie kwotę w wysokości 30 tys. zł – środki pieniężne objęte były wspólnotą małżeńską, w Funduszu Pionier – 38 tys. zł. Posiada na współwłasność dom o powierzchni 144,8 m.kw. o wartości 400 tys. zł, mieszkanie o powierzchni 69 m.kw. o wartości 120 tys. zł (spadek 1/3 z 69 m.kw.).

Inne nieruchomości: o powierzchni 375 m.kw. o wartości 26.250 zł, o powierzchni 50 m.kw. o wartości 3.500 zł, o powierzchni 952 m.kw. o wartości 66.640 zł, o powierzchni 912 m.kw. o wartości 27.360 zł – wspólność majątkowa.

W minionym roku dochód z tytułu zatrudnienia wyniósł – 76.919,93 zł.

Posiada samochód osobowy marki Skoda Octavia z 2004 r. – współwłasność majątkowa.

Jarosław Namaczyński dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy posiada dom o powierzchni 141 m.kw. o wartości 440 tys. zł., mieszkanie o powierzchni 58 m.kw. o wartości około 170 tys. zł – spółdzielcze własnościowe prawo do lokalu – współwłasność małżeńska.

Z tytułu pracy w Powiatowym Urzędzie Pracy uzyskał dochód w wysokości 79.485,91 zł, z tytułu dochodu z działalności osobistej – umowy zlecenia, umowy o dzieło

– 33.820,83 zł.

posiada samochód osobowy marki Toyota RAV z 1996 roku – współwłasność małżeńska.

Posiada kredyt hipoteczny w Banku bank Nordea na zakup i remont domu – stan na koniec roku – 135.305,45 CHF

Maria Paprocka-Wall – dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Resku posiada na własność dom o powierzchni 120 m.kw. o wartości 600 tys. zł, dom o powierzchni 455 m.kw. o wartości 1 500 000 zł, gabinet lekarski o powierzchni 30 m.kw. o wartości 100 000 zł. W roku ubiegłym osiągnęła dochód w wysokości 90.825,75 zł.

Posiada samochód osobowy marki Audi A4 z 2005 roku.

Zadłużenie z tytułu zakupu nieruchomości od gminy Resko 168.630 zł – stopa redyskontowa weksel. Pożyczka hipoteczna PKO BP w wysokości 469.166,04 zł, pożyczka hipoteczna w PKO BP w wysokości 13.037 zł oraz kredyt samochodowy PKO BP w wysokości 26.965 zł.

Jolanta Manowiec Dyrektor Zespołu Szkół im. T. Kościuszki w Łobzie w ubiegłym roku zgromadziła na koncie 40.642,35 zł, papiery wartościowe FI, BPW, obligacje na kwotę 131.738,58 zł.

Posiada na własność mieszkanie o powierzchni 45,8 m.kw. o wartości ok. 150 tys. zł, garaż o powierzchni 17 m.kw. o wartości ok. 14 tys./ zł, działkę rolną o powierzchni 0,3002 ha o wartości ok. 6 tys. zł.

W roku ubiegłym z tytułu umowy o prace uzyskała dochód w wysokości 90.802,16 zł, z tytułu umów cywilno-prawnych 2.572,06 zł.

Posiada samochód osobowy Skoda Fabia z 2010 roku.

Dyrektorzy wydziałów

Jolanta Kutera dyrektor Wydziału Architektury i Budownictwa w ubiegłym roku z tytułu zatrudnienia w Starostwie Powiatowym osiągnęła dochód w wysokości 63.656,99 zł.

Józef Lewandowski Dyrektor Wydziału Komunikacji i Drogownictwa z tytułu zatrudnienia

w roku ubiegłym osiągnął dochód w wysokości 58.476,44 zł, z tytułu umowy-zlecenia – 1870,40 zł. Z tytułu pełnienia obowiązków społecznych i obywatelskich, radny Rady Gminy – 2190 zł.

posiada zobowiązania powstałe w wyniku zakończenia działalności gospodarczej w rolnictwie – nabywca udziałów nie wywiązał się z obowiązku zapłaty za udziały i przejęty majątek ruchomy. Trwa dochodzenie należności na drodze postępowania sądowego. Pozostały z tego tytułu zobowiązania Urząd Gminy Radowo Małe – 30 tys. zł, Agencja Nieruchomości Rolnych O/ T Szczecin 10 tys. zł – odsetki.

Katarzyna Trzecińska dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska – w ubiegłym roku na rachunku ROR posiadała 6700 zł.

Z tytułu zatrudnienia w Starostwie Powiatowym w Łobzie osiągnęła dochód w wysokości 59.128,61 zł, z tytułu umowy zlecenia z marszałkiem Województwa Zachodniopomorskiego – 280 zł.

w Banku PKO BP posiada kredyt odnawialny w wysokości – 11.500 zł.

Tadeusz Bas dyrektor Wydziału geodezji i Kartografii w ubiegłym roku zgromadził na koncie 55,7 tys. zł – środki pieniężne stanowią majątek objęty małżeńską wspólnością majątkową.

Posiada na współwłasność małżeńską dom o powierzchni 130 m.kw. położony na działce o powierzchni 630 m.kw. o wartości ok. 390 tys. zł.

Z tytułu zatrudnienia w Starostwie Powiatowym w Łobzie w roku ubiegłym osiągnął dochód w wysokości 77.987,80 zł, z tytułu umowy o dzieło – 525 zł.

Posiada samochód osobowy VW Passat z 2008 roku.

Teresa Łań dyrektor Wydziału Oświaty i Promocji w ubiegłym roku zgromadziła na koncie kwotę w wysokości 40 tys. zł.

Posiada na współwłasność: dom o powierzchni 131 m.kw. o wartości 350 tys. zł, działkę przydomową o powierzchni 799 m.kw. o wartości 40 tys. zł, budynek gospodarczy o wartości 15 tys. zł.

Z tytułu pracy w Starostwie Powiatowym w Łobzie osiągnęła dochód w wysokości 63.661,99 zł.

Violetta Plenzler – Ciebiera dyrektor Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej w ubiegłym roku zgromadziła na swoim koncie kwotę wysokości 10 tys. zł. posiada na własność mieszkanie o powierzchni 100 m.kw. o wartości 160 tys. zł, na współwłasność o powierzchni 51 m.kw. wartości 190 tys. zł.

Z tytułu zatrudnienia w roku ubiegłym osiągnęła dochód w wysokości 63.842,54 zł.

Posiada samochód marku Opel vectra z 2000 roku, Opel Astra Cabrio z 2001 roku oraz VW LT z 1993 r.

Dyrektor zarządu Dróg Powiatowych w Łobzie **Wiesław Bernacki** posiada dom o powierzchni 105 m.kw. o wartości 300 tys. zł, działkę budowlaną, na której stoi dom o powierzchni 670 m.kw. o wartości 8 tys. zł, działkę budowlaną niezabudowaną o powierzchni 755 m.kw. o wartości 8 tys. zł, domek letniskowy o powierzchni 100 m.kw. o wartości 50 tys. zł, działkę budowlaną niezabudowaną o powierzchni 626 m.kw. o wartości 20 tys. zł – wszystkie nieruchomości objęte są współwłasnością małżeńską.

Z tytułu zatrudnienia w roku ubiegłym osiągnął dochód w wysokości 83.851 zł oraz dopłata na częściowe spłaty kapitałów kredytów bankowych – 4545 zł (dofinansowanie instalacji solarów) – dochód objęty wspólnością małżeńską.

Posiada kredyt hipoteczny na rozbudowę domu zaciągnięty w 2002 roku w Banku PKO BP Goleniów wspólnie z małżonką na okres spłaty 15 lat tzn. do 2017 roku. Kwota kredytu – 27.780 euro, na 31.12.2012 do spłaty pozostało 9490,64 Euro. Kredyt na pokrycie bieżących kosztów budowy, zaciągnięty w 2012 r. w PKO BP w wysokości 24 tys. zł, z czego spłacono kredyt na zakup działki budowlanej w wysokości 9031,50 zł, resztę przeznaczono na opłatę bieżących kosztów budowy. Kredyt na 71 miesięcy, na koniec 2012 r. spłacono 720 zł – wszystkie zobowiązania objęte są wspólnością małżeńską.

Bożena Wielgus zastępca dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy w Rodzinie posiada na współwłasność małżeńską mieszkanie o powierzchni 60 m.kw. o wartości 80 tys. zł, inne nieruchomości: 18,20 m.kw. o wartości 25 tys. zł.

Z tytułu zatrudnienia w roku ubiegłym osiągnęła dochód w wysokości 59.066,85 zł. Z tytułu pełnienia obowiązków społecznych i obywatelskich 3.737 zł.

Posiada na współwłasność samochód marki Skoda Octavia 2007 oraz Skoda Octavia 1999 r.

Elwira Włodarz zatrudniona w Powiatowym Urzędzie Pracy – kierownik działu posiada mieszkanie o powierzchni 74.m.kw. o wartości 250 tys. zł.

w roku ubiegłym osiągnęła dochód w wysokości 87.805,70 zł, z czego ze stosunku pracy – 55.471,20 zł, działalność wykonywana osobiście – 32.334,50 zł.

Posiada samochód marki Fiat Grande Punto z 2006 r. Kredyt mieszkaniowy zaciągnięty w Banku PKO BP – kwota pozostała do spłaty 15.500 CHF.

Elżbieta Rewucka inspektor powiatowy w Powiatowym Urzędzie Pracy Punkt Obsługi Osób Bezrobotnych w Resku w roku ubiegłym zgromadziła w walucie polskiej 45 tys. zł. Posiada na współwłasność dom o powierzchni 122 m.kw. o wartości 340 tys. zł oraz mieszkanie o powierzchni 53 m.kw. o wartości 350 tys. zł. Z tytułu zatrudnienia w PUP Łobez osiągnęła dochód w wysokości 29.210,41 zł. Posiada samochód osobowy VW Passat z 2002 roku.

Monika Macedońska inspektor w Wydziale Komunikacji i Drogownictwa. Posiada dom o powierzchni 170 m.kw. o wartości 350 tys. zł oraz gospodarstwo indywidualne o powierzchni 2 ha o wartości 50 tys. zł. W roku ubiegłym otrzymała wynagrodzenie z tytułu pracy w Powiatowym Urzędzie Pracy w wysokości 33.604,71 zł. Posiada samochód osobowy BMW e46 z 2001 r.

Posiada kredyt mieszkaniowy hipoteczny Własny ką, aktualny stan zadłużenia 69.982,74 zł na małżeńską wspólność majątkową.

Odsłonięcie tabliczki poświęconej Sonji Maron



W środę 12 czerwca w słonecznym popołudniu byli i obecni mieszkańcy naszego miasta spotkali się po raz drugi przy Łobeskim Lapida-

rium, aby odsłonić tabliczkę poświęconą wieloletniej redaktor naczelnej Labeser Heimatbriefe - Sonji Maron. CS



Kalendarz imprez wakacyjnych

CZERWIEC

02.06.2013 r. - Festyn "Postaw na rodzinę" - Dzień Dziecka - stare boisko przy ul. Niepodległości

28 - 29.06.2013 r. - Dni Łobza - cykl imprez kulturalno - sportowych - stare boisko przy ul. Niepodległości, Hala Sportowo - Widowiskowa

30.06.13r. - Biegi uliczne " ŁOBESKA -10"

LIPIEC

lipiec-sierpień - Wakacyjna liga : piłka siatkowa , piłka nożna oraz festyny sport - rekreacyjne organizowane w sołectwach

SIERPIEŃ

3-4.08.2013 r. - Ogólnopolski Festiwal Kapel Podwórkowych - skwer przy Łobeskim Domu Kultury

12-22.08.2013 r. - Polsko - Bawarsko - Białoruskie Warsztaty Malarsko - Rzeźbiarskie - Łobeski Dom Kultury, plener

Honorowi mieszkańcy

(RESKO). Uchwałą Rady Miejskiej z 29 maja miasto ma swoich honorowych mieszkańców, są nimi: Wander Weege, Helena Dudkiewicz, Adam Szatkowski, ks. Tadeusz Uszkiewicz oraz Jan Muszyński.

Kapituła przedstawiła radnym miejskim propozycje nadania tytułów dla trzech kandydatów, jednak radny Andrzej Nowak zaproponował ze swojej strony byłego dyrektora gimnazjum Adama Szatkowskiego, nominowanego do Smoka Powiatu w tegorocznej edycji. Kolejną kandydaturę zgłosił Adam Sereżyński – panią Helenę Dudkiewicz.

Honorowym Obywatelem Gminy Resko został **Wander Weege**. W uzasadnieniu do uchwały czytamy: Mając na względzie odpowiednie uhonorowanie oraz wyróżnienie za wyjątkowa działalność na rzecz Gminy Resko. Wander Weege urodził się w 1945 roku w Jaraguá do Sul, Santa Catarina w Brazylii. Jest potomkiem emigrantów, którzy wyjechali z Reska, dawniej Regenwalde, do Brazylii w latach 60. XIX wieku.

Dążąc do podtrzymania tradycji kulturowych oraz folklorystycznych, wywodzących się z terenów, z których wyjechała jego rodzina, wspiera i sponsoruje działalność Zespołu Regenwalde Tanzgruppe, związanego tematycznie z tradycją oraz kultura dawnego regionu Regenwalde.

Wspiera i inicjuje działania służące propagowaniu świadomości tradycji oraz dorobku kulturalnego między innymi przez promowanie „Muzeum Zwyczaj i Obyczaj”, które zajmuje się zbieraniem i eksponowaniem wszystkiego, co opowiada o dawnym regionie Pomorza.

W związku z obchodami upamiętniającymi 150 lat emigracji zainicjował współpracę oraz zorganizował przyjazd potomków

byłym mieszkańców regionu Regenwalde, współuczestniczył w spotkaniach, w czasie których oprócz wspominania historii propagowano walory współczesności. W miejscu, w którym mieszka i pracuje jest autorem ambitnych przedsięwzięć przyczyniających się do propagowania, a w szczególności promocji naszej Gminy przypominając Polonii Brazylijskiej oraz potomkom dawnych mieszkańców, którzy opuścili nasze tereny w XIX wieku o historii naszego regionu, jednocześnie promując obecne walory Gminy Resko.

Wyjątkowość mieszkańców oraz terenów, na którą zwrócił nam uwagę Pan Wander Weege, polega również na tym, że mimo różnych przeżyć historycznych potrafimy dbać i pielęgnować więzi społeczne nie tylko w celu podtrzymania tożsamości narodowej, ale przede wszystkim w celu zachowania dziedzictwa kulturowego – regionalnego i lokalnego oraz podtrzymania tradycji folklorystycznych.

Kolejnym Honorowym Obywatelem Gminy Resko został **Adam Szatkowski**. W 1976 roku zorganizował Hufiec harcerstwa polskiego i został jego komendantem. Organizował letnie i zimowe akcje wypoczynkowe w tym obozy wędrownie, żeglarskie i narciarskie, kolonie letnie i hufce pracy. Od 1979 roku zostaje gminnym dyrektorem szkół. Jako dyrektor szkoły rozpoczął pracę wychowawczą i dydaktyczną wokół patrona szkoły – mjr Henryka Sucharskiego, nawiązując kontakty z Westerplaczkami i ich rodzinami oraz organizuje spotkania na terenie szkoły. Urządza sale Tradycji szkoły, organizuje turnieje sportowe szkół im. mjr H. Sucharskiego, wprowadza do ceremoniału szkoły hymn. Jest inicjatorem powołania w 1990 roku ogólnopolskiego stowarzyszenia - Klub szkół Westerplatte. Od chwili powstania do dnia dzisiejszego pełni funkcję prezesa. Stowarzyszenie skupia aktualnie 52 szkoły z terenu całej Polski.

Współpracuje z instytucjami państwowymi takimi jak IPN,

Muzeum II Wojny Światowej, Związkami Kombatantów itp. szczególną rolę przywiązuje do współpracy z Westerplaczkami a po ich śmierci z ich rodzinami. Otacza pamięcią groby Westerplaczków, umieszcza na nich informacje tzw. Znaki pamięci. Osobiście współpracuje z historykiem dr. Andrzejem Drzymcimskim, ustalając we współpracy zrodzinami i gminami miejsca mogił westerplaczków. Prace zaowocowały wydawnictwem książkowym.

Jest inicjatorem i organizatorem święta „Noc Świątęjojańska” i wielu uroczystości patriotyczno-rocznicowych w formie capstrzyków, akademii, wystaw, przeglądów piosenki patriotycznej, szkolnych przeglądów teatralnych, wycieczek po Polsce i Europie dla uczniów i pracowników szkół.

Jest również organizatorem współpracy Polsko-Niemieckiej w ramach Euroregionu Pomerania z Gminą Ducherow w formach: wymiana młodzieży, wspólne projekty edukacyjne, kulturalne i turystyczne.

Sprawował również funkcje radnego gminy przez dwie kadencje, był delegatem do sejmiku Wojewódzkiego, radnym powiatowym w Gryficach oraz Przewodniczącym rady powiatu Starostwa Powiatowego w Łobzie.

Inicjatorem fundacji sztandarów dla Komend Powiatowych Policji i Straży pożarnej.

Jan Muszyński podczas wojny przeszedł cały szlak bojowy z I Armią Wojska Polskiego, był uczestnikiem bitwy o Warszawę, brał udział w przełamaniu Wału Pomorskiego, walczył na ulicach Gryfic, brał udział w forsowaniu Odry oraz w bitwie o Berlin. Po zakończeniu działań wojennych razem z 3 Pułkiem Ułanów został zakwaterowany w miejscowości Iglice.

Jego pułk brał udział w zagospodarowaniu tutejszych terenów rolnych. Po demobilizacji osiedlił się w Gryficach. Do Reska przyjechał w 1957 roku, założył zakład stolarski, w którym wyszkolił wielu uczniów w zawodzie stolarza.

Helena Dudkiewicz – jest najstarszą mieszkanką urodzoną w Resku – dawnym Regenwalde. Urodziła się 11 września 1924 roku w domu rodzinnym przy ul. Rynek 15, w którym mieszka do dzisiaj.

Wszystkie lata swojego życia przeżyła w Resku, jak mówi: „najpiękniejszym miasteczku na Pomorzu”. Ukończyła szkołę państwową, średnią i handlową. Od 1941 roku pracowała w masarni swojego ojca w Resku. W 1945 roku wyszła za mąż za Polaka pana Józefa Dudkiewicza i pozostała w Resku. Od tej chwili razem z mężem pracowała w rzeźni i masarni najpierw przy ul. Rynek 15, a następnie przy ul. Zielonej w Resku aż do przejścia na emeryturę w 1982 roku.

Pani Helena Dudkiewicz wychowała czworo dzieci, w duchu patriotycznej polskości i umiłowania Ojczyzny, w szacunku i godności do człowieka i wykonywanej pracy.

Jej dzieci mieszkają w Resku, odpowiedzialnie wykonują powinności zawodowe, jak również wobec społeczności reskiej.

Pani Helena Dudkiewicz, znając język niemiecki była pierwszą tłumaczką pierwszej oficjalnej wizyty delegacji z gminy Ducherow (Niemcy) w latach 90. Córki pani Dudkiewicz zawsze chętnie służą pomocą w tłumaczeniach korespondencji i podczas oficjalnych kontaktów władz szkół Gminy Resko z delegacjami zagranicznymi, niemieckimi, brazylijską oraz umożliwiają kontakty z instytucją Pomerania.

Ksiądz Tadeusz Uszkiewicz – przybył do Reska w 1991 roku. Dzięki jego zabiegom w 1993 roku w Resku zostało utworzone sanktuarium Matki Bożej Niepokalanej w Resku. W miesiącach wakacyjnych sanktuarium odwiedza bardzo dużo pielgrzymek autobusowych z Polski. Dzięki jego staraniom wyremontowano kościół sanktuaryjny, dom katechetyczny, dom parafialny w Resku oraz zabytkowe kościoły filialne. op

Brzeźnica po raz piąty!

14 czerwca Gimnazjum w Węgorzynie zorganizowało V Spotkanie Brzeźnicke. Już od pięciu lat węgorzyńscy gimnazjaliści odwiedzają zabytkowy kościółek w Brzeźnicy, porządkują teren wokół świątyni, przypominają mieszkańcom gminy historię tego miejsca.

Brzeźnicke spotkania miały różną formę. W tym roku akcją promocji pięknych miejsc

w gminie połączono z grą terenową zwaną „geocachingiem”. Po Mszy św. odprawionej przez Księdza Prałata Dariusza Knapika-delegata Arcybiskupa Szczecińskiego-Kamińskiego goście, nauczyciele i uczniowie wysłuchali zasad przebiegu gry. Niezbędnych informacji udzielił Pan Bogdan Przybyła-organizator geocachingu. Uczestnicy gry poznali kodeks geocachera oraz techniki stosowane w czasie zabawy. Są to : smartfon, garmin, GPSmap62, mapa. Następnie uczniów podzielono na trzy grupy: rowerową, motorowerową i pieszą, po czym wyznaczono zespołom za-

dania i przydzielono opiekunów. Uczniowie udali się trzema różnymi trasami na poszukiwanie „skarbów”. Zadaniem grup było znalezienie skrzynek ukrytych w różnych, atrakcyjnych pod względem przyrodniczym, miejscach w okolicach Brzeźnicy. Uczniowie korzystali z urządzeń GPS i pomocy przewodnika. Najczęściej skrzynki znajdowały się obok pięknych, starych drzew. Uczniowie wpisywali do dziennika ukrytego w skrzynce czas, kiedy grupa znalazła skrzynkę.

Zabawa była wyśmienita. Świeże powietrze, piękne otoczenie to skarby, których na co dzień nie zauważamy. Organizatorzy geocachingu pomogli gimnazjalistom z Węgorzyna docenić walory przyrodnicze środowiska, które ich otacza. Warto dodać, że uczniowie z Węgorzyna zostali pionierami geocachingu w województwie zachodniopomorskim, bowiem V Spotkanie Brzeźnicke było pierwszym eventem na terenie naszego województwa.

Serdecznie dziękujemy sponsorom za udzieloną pomoc finansową i rzeczową:

- Panu Staroście Łobeskiemu R. Brodzińskiemu,
- Pani Burmistrz Węgorzyna M. Kuźmińskiej,
- Panu Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Węgorzynie J. Mazuro,
- Pani Przewodniczącej GKRPJA. Kamińskiej,
- Pani Przewodniczącej Rady Rodziców R. Wiśniewskiej,
- firmie Tartak Przytoń oraz Strażakom z OSP Węgorzyno.

Do zobaczenia za rok na brzeźnickim szlaku!



Ogłoszenie można nadać emailem: wppp1@wp.pl

(wplata na konto)

PKO BP Oddział 1 w Łobzie
72 1020 2847 0000 1502 0067 0927**INNE****Powiat łobeski**

GARAŻE, WIATY BLASZANE, DOWÓZ GRATIS, MONTAŻ. Tel. 598 334 536, 605 286 058, 661 953 331. PRODUCENT GOSTAL PRZECHLEWO. U nas najtaniej

Kozie mleko sprzedam, Łobez. Tel. 694 308 679

PRACA**Powiat łobeski**

Zatrudnię pracownika. Mile widziane doświadczenie w: malowaniu pistoletowym, pracach blacharskich, oklejaniu, szpachlowaniu. Tel. 506 135 335.

Plantacja borówki w Siwkowicach k/Łosońnicy zatrudni zbieraczy. Zapisy w terminie od 1 lipca do 10 lipca 2013 r. Tel. 515 144 186.

Region

Regionalny przedstawiciel handlowy, branża spożywcza, region: woj. zachodniopomorskie, Szczecin, Świdwin, Drawsko Pom. Koszalin. Poszukujemy młodych, ambitnych osób. Wymagania: umiejętność nawiązywania kontaktów z klientami; wysoko rozwinięta komunikatywność; umiejętność organizowania pracy własnej; wysoka kultura osobista; prawo jazdy kat. B. Aplikacje prosimy kierować na adres mailowy: dominika.r@smakmak.pl Tel. 535 963 377

MOTORYZACJA**Powiat gryficki**

Sprzedam Toyotę Carina Epsilon 1.6, w dobrym stanie technicznym, serwisowana, rok 1995. Cena 8 tys. zł. Tel. 608297416.

Alarmowe telefony

Telefon alarmowy komórkowy	112	Pogotowie energetyczne	991
Policja	997	Pogotowie gazowe	992
Straż Pożarna	998	Pogotowie ciepłownicze	993
Pogotowie ratunkowe	999	Pogotowie wodno-kanalizacyjne	994

NIERUCHOMOŚCI**Powiat łobeski**

Wynajmę lub sprzedam sklep spożywczo - przemysłowy w Radowie Małym k/kościola. Tel. 668 545 249.

Wynajmę plac na ul. Podgórna 4D w Łobzie (były skup złomu). Tel. 606 762 527

Lokal użytkowy ok. 30 mkw. w centrum Łobza obok Pepco wynajmę od 01.07.2013r. Idealny pod biuro, gabinet itp. Wszystkie media + internet. Tel. 501 894 828.

Sprzedam gospodarstwo rolno - hodowlane, 38 ha, z zabudową. Atrakcyjnie położone w powiecie łobeskim. Tel. 602 507 454.

Powiat gryficki

Posiadam pomieszczenie do garażowania samochodu lub jako magazyn przy ul. Trzygłowskiej tel. 501 305 767, 913842678

Do wynajęcia lokal użytkowy w Gryficach przy ul. Sportowej 5a, na działalność gospodarczą - zakład fryzjerski, gabinet kosmetyczny, biuro itp. Tel. 514-786-715 po godz. 16.00.

Sprzedam 3 działki z warunkami zabudowy w Rzęskowie. Tel. 512 584 156.

ROLNICTWO**Region**

Bohnhorst InterHANDEL
...niezależny partner w handlu zbożem

Kupujemy pszenicę paszową i konsumpcyjną, pszenżyto, jęczmień, żyto, owies, kukurydzę, rzepak, łubin, bobik, peluszkę, groch oraz słonecznik. Sami odbieramy, konkurencyjne ceny, szybka płatność! Pełen pakiet ubezpieczeń rolnych!

Bohnhorst Interhandel Sp. z o.o.
Tel. 91 43 57 720, 91 43 141 43.

MIESZKANIA**Powiat gryficki**

Sprzedam worek treningowy, rękawice, hantle, telewizor Sony, mieszkanie dwupoziomowe 137 mkw. w Gryficach. Tel. 693 343 401.

Sprzedam mieszkanie 4 pokojowe w centrum Gryfic. Odrębna własność. Tel. 695 554 340

Powiat łobeski

Sprzedam mieszkanie dwupokojowe o powierzchni 42,3 mkw w centrum Łobza. Cena 100.000 zł. Tel. 664 927 727 lub 602 722 172

Odnajmę mieszkanie w Łobzie. Tel. 880 085 176

SPRZEDAM MIESZKANIE W WĘGORZYNIE!

Pow. 53 mkw., w bloku na II piętrze, 2 pokojowe, kuchnia, łazienka + piwnica. Własnościowe spółdzielcze. Cena 105 tys. zł. Tel. 663 248 859.

Sprzedam lub wynajmę 4 pokojowe mieszkanie w Łobzie. Tel. 91 397 5088

Powiat świdwiński

Sprzedam mieszkanie 3 pokojowe, pow. 66,5 mkw., I piętro, wewnętrzne, w Klęczewie gm. Świdwin. W cenie mieszkania garaż. Tel 503 430 152, 505 186 865

DRUKARNIA w Łobzie

poleca usługi poligraficzne wizytówki, plakaty, samokopie
Ul. Słowackiego 6,
tel. 91 39 73 730

USŁUGI**Powiat świdwiński**

Rzucić palenie – wystarczy 1 zabieg: nerwice, depresje, alergie, nadwaga. Gabinet Świdwin, tel. 880 400 739.

Powiat łobeski

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego: Łobez, ul. Warcisława 2 (Os. Książąt Pomorskich). Tel. 091 397 59 24, 505 972 167.

Powiat drawski

Usługi tartaczne . Tel. 661 194 854 lub 94 363 1258.

Wywóz nieczystości płynnych. Tel. 661 194 854 lub 94 363 1258.

Region

Koszenie traw i prasowanie siana. Tel. 661 194 854 lub 94 363 1258.

Usługowo wykonam wszelkie prace polowe. Nowy ciągnik 150 KM. Wywóz nieczystości płynnych. Tel. 661 194 854 lub 943631258.

Tłumacz przysięgły j. francuskiego. Kołobrzeg. Tel. 094 3521058 , 694 667 941.

Gabinet Kosmetyczny

Rok założenia 1988

Masaż i akupresura

Kontakt, miejsce i umawianie wizyt Gabinet Kosmetyczny w Nowogardzie ul. Zielona 3 tel. 091 392 07 14

Ponadto polecamy SOLARIUM w systemie SLI INTENSIVE, bezbolesne przekłuwanie uszu i innych części ciała, zabiegi kosmetyczne, hennę, depilację, świecowanie uszu.

Zapraszamy Czynne codziennie do 20.00

**BIURO NIERUCHOMOŚCI**

ul. Niepodległości 28 Łobez 73-150

500 702 855, 500 702 884

www.mk-kwadrat.pl

MIESZKANIA NA SPRZEDAŻ

ŁOBEZ ul. Browarna - kawalerka, 30mkw, III piętro	- CENA 75.000 zł
ŁOBEZ - kawalerka, pow.25,15mkw, III piętro	- CENA 70.000 zł
ŁOBEZ - kawalerka, pow. 30,21mkw	- CENA 75.000 zł - ZAMIANA
ŁOBEZ - 2 pokoje, pow. 47,92mkw, I piętro	- CENA 110.000 zł
ŁOBEZ - 2 pokoje, pow. 51,02mkw, parter	- CENA 131.000 zł
ŁOBEZ - 2 pokoje, pow. 41,34mkw, parter	- CENA 92.000 zł
ŁOBEZ - 2 pokoje, pow.44,45mkw, parter	- CENA 75.000 zł
ŁOBEZ - 2 pokoje, pow. 66,97mkw, parter	- CENA 110.000 zł
ŁOBEZ - 2 pokoje, pow. 59,76mkw, parter, wysoki standard	- CENA 169.000 zł
ŁOBEZ - 2 pokoje, pow. 49,7mkw, III piętro	- CENA 155.000 zł
ŁOBEZ - 2 pokoje, pow. 55,59mkw, I piętro	- CENA 105.000 zł
ŁOBEZ - dwupoziomowe, pow.61,81mkw	- CENA 200.000 zł
ŁOBEZ - dwupoziomowe, pow. 100,9mkw	- CENA 220.000 zł

CZAR WYCIECZEK SZKOLNYCH

Szkolne wyjazdy mają wieloletnią tradycję. Stanowią też ważny element edukacji. Dzięki nim poznajemy nasz kraj, a jednocześnie wzbogacamy wiedzę kształtując przy okazji samodzielną, umiejętność wspólnego działania oraz tworząc silne więzy. Pamięć o poznanych regionach oraz wspólnie przeżytych przygodach będzie żywa przez lata.

W bieżącym roku szkolnym uczniowie klas IV-VI mieli okazję wybrać się na poznanie Małopolski, a dokładnie Wieliczki i Krakowa. Wyjazd został zorganizowany w ścisłej współpracy z rodzicami, a szczególnie zaangażował się pan Jarosław Żuk, wiceprzewodniczący Rady Rodziców.

Wycieczka, z konieczności, ze względu na finanse, była dwudniowa, ale dostarczyła wiele emocji i wrażeń. Pierwszego dnia, po długiej podróży, dotarliśmy do Wieliczki, w której zwiedzaliśmy kopalnię soli szlakiem wielickich legend. Poznaliśmy pracę górników w dawnych i obecnych czasach oraz legendy, z których słynie kopalnia.

Zwiedzając kopalnię pod przewodnictwem sztygara pracującego dawniej czynnie przy wydobywaniu soli wędrowaliśmy długimi, wykutymi w skałach korytarzami oglądając dawne narzędzia używane przed wiekami. Sami też mieliśmy okazję wypróbować swoich sił tocząc za pomocą drągów bryły solne oraz ścigając się przy przenoszeniu nosideł, jakimi posługiwano się przed wiekami. Poznaliśmy też, a nawet inscenizowaliśmy instruowani przez Skarbka, legendę o Świętej Kindze, którą z wdziękiem odegrała nasza koleżanka z szóstej klasy, Julia. Chłopcy natomiast bardzo szybko odnaleźli pierścień ukryty wśród brył soli.

Podziwialiśmy też rzeźby w soli wykonane przez górników oraz słynną Kaplicę Św. Kingi.

Jedną z największych atrakcji wielickiej kopalni był nocleg w hotelu utworzonym w Komorze Słowackiego 125 metrów pod ziemią. Urządzony wygodnie zapewnił relaks w Sali zabaw oraz wypoczynek i zdrowy sen.

Drugi dzień wycieczki poświęciliśmy na zwiedzanie Krakowa. Trasa zwiedzania obejmowała Szlak Królewski - zaczęliśmy więc od Wawelu. Bardzo dokładnie poznaliśmy Katedrę Wawelską z królewskimi nagrobkami i słynnym Dzwonem Zygmunta. Później pokazano nam zamkowy dziedziniec z wspaniałymi renesansowymi arkadami. Postaliśmy też



Przy Krypcie Gerona czerpiąc energię przy jednym z siedmiu czarkramów Ziemi.

Dalsza trasa zwiedzania prowadziła przez Planty pod Okno Papieskie w Pałacu Arcybiskupim, następnie pod Collegium Novum oraz do najstarszego Collegium Maius, w którym studiowali Kopernik, Kochanowski oraz pierwsza kobieta (w męskim przebraniu) Nawojka. Pani przewodniczka opowiadała nam ciekawie o historii Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz wskazywała po drodze ciekawe miejsca starego Krakowa.

Kolejną atrakcją był Rynek ze wspaniałymi Sukiennicami pełnymi kramów, jak przed wiekami. Korzystając z czasu wolnego zostawiliśmy sporo kieszonkowego. Sukiennice

były wspaniałe, a przy okazji zobaczyliśmy, jak można łączyć "stare" z "nowym" oglądając na rynku w pobliżu ocalałej wieży ratuszowej współczesną rzeźbę Igora Mitoraja przedstawiającą ogromną głowę, tak dużą, że kilkoro z nas mieściło się w środku.

Kolejną atrakcją był Kościół Mariacki z dwiema różnej wysokości wieżami. Wewnątrz świątyni będącej tradycyjnie kościołem mieszczan krakowskich obejrzelśmy z zapartym tchem ufundowany przez nich Ołtarz dłuta Wita Stwosza. Poznaliśmy legendy z nim związane - Złotą oraz historię odnalezienia po wiekach żółtej ciżemki. Podziwialiśmy wspaniałe sklepienie świątyni oraz polichromie wykonane w XIX przez Jana Matejkę. Zachwyciły nas także

witraże wykonane według kartonów Stanisława Wyspiańskiego i Józefa Mehoffera. Na koniec usłyszeliśmy historię najśłynniejszego krakowskiego ślubu i wesela. W Kościele Mariackim związek małżeński zawarł bowiem Lucjan Rydel z Jadwigą Mikołajczykówną z Bronowic, a całe wydarzenie stało się kanwą dramatu Stanisława Wyspiańskiego pt. "Wesele".

Rynek krakowski z Pomnikiem Mickiewicza był naszym miejscem odpoczynku - mogliśmy też obejrzieć mnóstwo postaci przebranych w historyczne stroje i spróbować słynnych na całą Polskę obwarzanków.

/ red Zespół Redakcyjny gazetki Sztubak./

SPI Łobez

Bal Absolwentów SP Resko



(RESKO) 12 czerwca 2013r. był dniem szczególnie ważnym dla naszych absolwentów. W obecności dyrekcji, nauczycieli oraz rodziców, w Centrum Kultury w Resku, 70 uczniów kl. VI odtńczyło Poloneza. Po części oficjalnej przyszedł czas na zabawę, w przygotowanie której włączyła się Rada Rodziców oraz wychowawcy kl. VI.

II Wojewódzkie Sympozjum Chemiczne

„Chemia niejedno ma imię”

24 maja 2013r. w Gimnazjum im. ks. Jana Twardowskiego w Chwiramie odbyło się już po raz drugi Wojewódzkie Sympozjum Chemiczne pn. „Chemia niejedno ma imię”. W spotkaniu udział wzięli uczniowie klasy drugiej D Gimnazjum im. K. Górskiego w Resku.

Na sympozjum pojechali: Wojciech Kurszewski, Krzysztof Jacewicz, Filip Zieliński, Konrad Bieńkowski, Dominik Domański i Hubert Miłek pod opieką pań Bożeny Tomali i Agaty Mielniczek.

Rozpoczęło się ono zabawnym skeczem w wykonaniu członków koła chemicznego „ChemFan” przy gimnazjum w Chwiramie. Następnie uczniowie jednego z zaproszonych gimnazjów przedstawili prezentację na temat tlenku węgla IV, młodzież z Technikum Rolniczego w Wałczu zaprezentowała wiedzę o zastosowaniu niektórych pierwiastków chemicznych w kosmetyce. Przedstawiciele Rolniczego Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wałczu omówili skład wybranych kosmetyków.

Pokrótkiej przerwie rozpoczął się konkurs chemiczny przygotowany przez licealistów. W grze multimedialnej „famiada” udział wzięli uczniowie gimnazjum w Chwiramie i zaproszeni goście, nasze Gimnazjum reprezentował Wojtek Kurszewski. Zawodnicy odpowiadali na pytania związane z zastosowaniem poszczególnych pierwiastków chemicznych w kosmetykach. Ostatnim punktem sympozjum było wykonanie doświadczeń innowacyjną metodą IBSE - Inquiry Based Science Education, czyli nauczanie przez badanie. Temat samodzielnego doświadczenia brzmiał: W którym z produktów spożywczych znajduje się najwięcej aktywnej katalazy? Na koniec spotkania uczestnicy warsztatów otrzymali nagrody książkowe.

Celem spotkania była popularyzacja chemii w naszym życiu, nawiązanie współpracy i wymiana doświadczeń między szkołami. Uważam, że spotkanie było bardzo interesujące, mogliśmy spotkać się z rówieśnikami interesującymi się chemią i wziąć udział w samodziel-



nych doświadczeniach chemicznych.

Hubert Miłek kl. II D, Gimnazjum im. K. Górskiego w Resku

Zagraли w Wielkim Meczu



W sobotę 8 czerwca na Stadionie Miejskim w Węgorzynie odbyła się impreza sportowa pod hasłem „Zagramy Wielki Mecz” w ramach, której rozgrywane były mecze piłki nożnej.

W imprezie udział wzięły drużyny sportowe różnych instytucji. Podczas sportowych zmagani nie mogło zabraknąć także policjantów, którzy w tych rozgrywkach okazali się najlepsi i zdobyli pierwsze miejsce.

Szczecin nadal niezdobyty

Piłkarzom Sarmaty Dobra nadal nie udało się w piątkowy wieczór uzyskać korzystnego rezultatu z drużyną szczecińską, w kolejnym meczu o mistrzostwo IV ligi.

Absencja kilku zawodników z podstawowego składu, brak wartościowych dublerów, zmęczenie długim sezonem to wszystko sprawiło, że czołowa drużyna obecnego sezonu Hutnik Szczecin wygrał wyraźnie 5:1. Mecz rozpoczął się dla gości bardzo pechowo, gdyż już w 1' Marcin Gniotek technicznym strzałem przelobował bramkarza Sarmaty i zdobył pierwszą bramkę. Mimo tak szybko straconej bramki do końca pierwszej połowy Sarmata w miarę poprawnie grał w defensywie, natomiast szwankowała ofensywa i praktycznie przez całą połowę nie udało się mu wypracować ani jednej dogodnej pozycji strzeleckiej. Po przerwie goście śmiało zaatakowali i udało się im stworzyć 2-3 pozycje strzeleckie niestety niezamienione na bramkę. Przechodząc do ataku, Sarmata rozluźnił swoje szyki obronne, co bezlitośnie wykorzystali piłkarze Hutnika, strzelając cztery kolejne bramki. Końcówka meczu to usilne próby Sarmaty, by strzelić chociaż honorową bramkę, zakończone powodzeniem po celnym strzale Damiana Padzińskiego w 85'.

Hutnik Szczecin - Sarmata Dobra 5:1 (1:0)

strzelcy bramek: dla Hutnika Marcin Gniotek 3 (1', 60' i 63'), Wojciech Horba 65' i Dawid Bidny (78'), dla Sarmaty: Damian Padziński (85').

Na koniec chciałbym przytoczyć jeszcze kilka zdań moich osobistych refleksji. Mecz był rozgrywany w piątek o godzinie 19.00. Ja, wraz z drużyną

Sarmaty, przybyłem na stadion kilka minut przed godz. 18.00. W tym czasie na obiekcie Hutnika Szczecin (w ostatnim czasie zmodernizowanym, posiadającym kilka boisk piłkarskich), kilkadziesiąt dzieci w różnym wieku bawiło się (trenowało) pod nadzorem trenerów – instruktorów. Na stadion przybyła też kilkudziesięcioosobowa grupa Klubu Kibiców Sarmaty „Dobermani”, którzy przez cały mecz mimo niekorzystnego wyniku, gorąco dopingowali swoją drużynę. Po zakończonym meczu Hutnik Szczecin będący od lat w przyjaźniel-skich (czytaj: normalnych) stosunkach z Sarmatą zaprosił członków ekipy z Dobrej na symboliczne spotkanie przy kiełbasce z grilla. I na tym mógłbym zakończyć moje refleksje, gdyby nie fakt, który mnie mocno zbulwersował i niejako zmusił do napisania powyższego tekstu. Otóż na stadionie pojawiła się kilkunastoosobowa grupka kiboli-chuliganów i w przerwie meczu z czarnymi chustami na twarzach, wyskoczyła jakby z najkoszmarniejszego snu, i na oczach wszystkich zgromadzonych (w tym dzieci) zaatakowała brutalnie bez powodu kibiców Sarmaty, rozrywając przy tym zawieszoną na płocie klubową flagę. Po tym incydencie trwającym kilkadziesiąt sekund, podczas których zakłócili piłkarskie święto, jak tchórze zaczęli uciekać ze stadionu. Z nieoficjalnych informacji wiem, że interweniującym poza stadionem oddziałom policji, sześciu chuliganów udało się zatrzymać. Ciśnie się pytanie: jak długo jeszcze grupki chuliganów na różnych stadionach będą w stanie narażać na niebezpieczeństwo utraty życia i zdrowia zwykłych obywateli?

estan

II Łobeska Liga Biegowa 2013

II Biegi Orłów Górskiego

Łobeska Liga Biegowa to cykl imprez biegowych rozgrywanych na terenie Powiatu Łobeskiego objęta patronatem Starosty Łobeskiego Ryszarda Brodzińskiego.

Patronatem sportowym objął ligę olimpijszyk i Mistrz Europy w biegu na 800m Marcin Lewandowski i zespół www.lewandowski-team.pl.

(RESKO). Gimnazjum w Resku było organizatorem ostatniej imprezy biegowej rozgrywanej w ramach II Łobeskiej Ligi Biegowej - "II Biegi Orłów Górskiego". Mimo nienajlepszej pogody do biegania, przyjechało do Reska blisko 200 dziewcząt i chłopców ze szkół podstawowych oraz gimnazjów z naszego powiatu, a młodym biegaczom kibicował główny patron Ligi Biegowej Starosta Ryszard Brodziński.

Trudna, pagórkowata trasa (ale bardzo dobrze przygotowana przez Romana Gojlika i jego podopiecznych) dała się we znaki wielu biegaczom. Kibice zgromadzeni na reskim stadionie emocji mieli co nie miara. Część biegów rozstrzygała się dopiero na finiszu. Tym bardziej, że wielu biegaczy walczyło o wysokie miejsca ze zdwojoną energią, bo ich wyniki decydowały o ostatecznej kolejności w całym cyklu Łobeskiej Ligi Biegowej. Poniżej podajemy wyniki biegów w Resku, a podsumowanie całej Ligi w następnym numerze tygodnika.

Szkoly Podstawowe

Dziewczeta - klasy I-II (2004-06):
I miejsce Włodarz Maja, 2004 - SP2 Łobez, II miejsce Grenda Julita 2004



SP Dobra, III miejsce - Adamów Maria 2004 SP2 Łobez.

Dziewczeta - klasy III-IV (2003-02): I miejsce - Jarząbek Joanna, 2002 SP Dobra, II miejsce - Teis Magda 2002 SP2 Łobez, III miejsce Mosler Urszula.

Dziewczeta - klasy V-VI (2000-01): I miejsce Urbańska Klaudia, 2000 SP1 Łobez, II miejsce - Turzyńska Anna, 2000 SP Siedlice, III miejsce Popiela Julia, 2000 SP2 Łobez.

Chłopcy - klasy I-II (2006-04):

I miejsce Nocuń Bartek, 2004 SP2 Łobez, II miejsce Sztuba Ksawery, III miejsce Bartnicki Sebastian.

Chłopcy - klasy III-IV (2003-04): I miejsce Solis Bartosz, 2002 SP Runowo Pomorskie, II miejsce Nadzieja Adrian, 2002 ZSP Radowo Małe, III Skrilec Kacper.

Chłopcy - klasy V-VI (2000-01): I miejsce Bukała Sebastian, 2000 SP Runowo Pomorskie, II miejsce Boudys Jakub, 2000 SP Resko, III miejsce Piesiak Łukasz 2001 SP2 Łobez.

Gimnazja

Dziewczeta - klasy I-III (1997-99): I miejsce Borysiak Kinga, 1998 Gimnazjum Dobra, II miejsce Sadowska Milena 1999 Gimnazjum Dobra, III miejsce Kusiewicz Maria Gimnazjum Resko.

Chłopcy - klasy i-iii (1997-99): Rzepecki ryszard 1997 gimnazjum dobra, ii miejsce tytoń patryk 1997 gimnazjum resko, iii miejsce wojnarowski hubert 1998 gimnazjum resko.



A ja wierzę w spotkanie pokoleń

W takim dniu jak Spotkanie Pokoleń Światowida nie wyobrażam sobie, aby aktualny prezes nie zwrócił się do wszystkich którzy zaszczycili je swoją obecnością.

Cieszę się, że znaleźli się ludzie, którzy poświęcili swój prywatny czas, zaangażowali się w przygotowania i zorganizowali to spotkanie. Przykro mi, że sama osobiście nie mogę brać udziału w tym spotkaniu, ale 15 czerwca niestety nie są jeszcze zakończone rozgrywki ligowe i Ci, którzy interesują się dzisiejszym funkcjonowaniem klubu dobrze wiedzą, że w tym samym czasie rozgrywany jest mecz z zespołem Jezioraka Szczecin a ja jako Prezes uczestniczę we wszystkich rozgrywkach seniorów a, gdy to nie koliduje z rozgrywkami juniorów czy trampkarzy staram się być kibicem wszystkich naszych drużyn nie tylko z racji tego, że jestem prezesem, ale dlatego, że zawsze byłam, jestem i będę najwierniejszym kibicem Światowida. W czasie gdy wszyscy zebrani będą wspominać dzieje Światowida, seniorzy będą na meczu Światowida z Jeziorakiem, nasi juniorzy wyjeżdżają kolejno do Maszewa, a trampkarze biorą udział w turnieju Piłkarska Kadra Czeka. Szkoda, że nie dane im będzie uczestniczyć w spotkaniu przeciwieństwo to najmłodsze pokolenie Światowida. Kto jak nie my powinniśmy przekazać im szacunek do tradycji. Myślę, że możemy to jeszcze zrobić i w dniu 29 czerwca zapraszam Was wszystkich na

obchody 50 Lecia Klubu, gdzie zaprezentują się wszystkie nasze drużyny, począwszy od trampkarzy poprzez juniorów i seniorów. Przewidzianych jest też wiele innych atrakcji i niespodzianek postarajmy się, aby dzień ten był naprawdę świętem naszego klubu pięćdziesięcioletnią tradycją, bo wszyscy, którzy w życiu tego klubu uczestniczyli, na to zasłużyli.

Nie śmiem twierdzić inaczej niż to że wszystkim dziś zebranym dobro Światowida bardzo leży na sercu i doskonale wszyscy wiedzą, z jakimi problemami borykał się nasz klub w 2012r, ile było starań między innymi z mojej strony o to, żeby dziś można było funkcjonować. Najważniejszą rzeczą, która umożliwiła w miarę "normalną" egzystencję była podpisana w sądzie ugoda z Gminą zgodnie z nią na dzień 30.06.2013r mamy wpłacić kwotę 3775,33zł tj. 1/2 kosztów sądowych i komorniczych. Jest to konieczny krok, żeby nie złamać warunków ugody i aby przekonać władze Gminy, że Światowid dobrze funkcjonuje i tym samym umożliwić nam staranie się o umorzenie pozostałej kwoty zadłużenia, czyli spłaty na dzień 31.12.2013r 52676,58zł. Jeżeli kwota 3775,33 zł nie zostanie wpłacona w terminie będzie to skutkowało niedotrzymaniem warunków ugody i obowiązkiem natychmiastowej zapłaty całej kwoty o wiele wyższej niż ta uzgodniona w ugodzie. Wówczas zaczną się dopiero problemy, które jak mniemam doprowadzą nieuchronnie do upadłości klubu, gdyż wtedy naprawdę nie

będziemy mogli spłacić w ogóle zadłużenia. Chcę powiedzieć iż klub w 2012 r mimo braku dotacji bardzo skromnie, ale funkcjonował i mimo to rok 2012 zamknął bez zobowiązań. Pozostały do spłaty długi z 2011 r, które pomału sukcesywnie spłacamy, w tym roku otrzymaliśmy dotację w wysokości 100 000 zł, pierwsza transza 50 000 zł musi nam wystarczyć do zakończenia rundy wiosennej. Jest bardzo ciężko, ale jak widać wielkim wysiłkiem, staraniami dobijamy do mety rozgrywek sezonu 2012/2013. Mimo wielkich starań zarządnie jesteśmy w stanie sami zebrać dodatkowo kwotę 3800 zł na spłatę części zadłużenia do Gminy, gdyż na chwilę obecną to przekracza nasze możliwości, dlatego też zwracam się z gorącą prośbą. Do Was - do historii Światowida. Zmobilizujmy się, pomóżmy klubowi. Proszę spokojnie przemyślcie sytuację, przeanalizujcie i zastanówcie się co zrobić czy warto mnie posłuchać. Dzisiaj jest taki dzień, gdzie nasza historia nas potrzebuje, pokażmy, że potrafimy się zjednoczyć, pomóc sobie nawzajem przeciwieństwo to w jedności siła. Spłata tej kwoty umożliwi każdemu zarządowi czy temu, który teraz sprawuje władzę, czy tym którzy przyjdą w nowych wyborach funkcjonować na bieżąco. Nie trudno jest powołać nowe Stowarzyszenie, ale to nie będzie już historia Nas wielu. Zadbajmy o własną pracę, własny trud i o te wszystkie miłe chwile, sukcesy i naprawmy problemy, pokażmy, że to wszystko nas łączy, a nie dzieli. Ja zrobiłam już wszystko, co mogłam, żeby świętować 50. lecie z klubem, który istnieje, zostało tak mało do zrobienia i przyszedł ten moment, że potrzebujemy waszej pomocy dla naszego wspólnego dorobku.

Jako prezes i osoba, która teraz działa w klubie proszę Was o pomoc, zrozumcie nie można się obrażać na historię, jedna złotówka czasami znaczy wiele, ale kilkadziesiąt to już na pewno wiele może wspólnymi siłami zdołamy zebrać na spłatę i to będzie największe odznaczenie dla historii klubu, to będzie święto klubu i spotkanie pokoleń.

Dzisiaj jest piękny dzień - a jutro, a jutro to dziś tyle, że jutro i też będzie pięknie, bo my się o to postaramy, wierzę w to i myślę, że się nie zawiodę.

Dzisiaj z całego serca pozdrawiam wszystkich, życzę wszystkim miłych wspomnień, wspólnych rozmów i oby było wiele takich jubileuszy w przyszłości tego sobie i Wam z całego serca życzę.

Poprosiłam o przeczytanie tego apelu byłego Prezesa MLKS Światowid, a teraz obecnego radnego Gminy Łobez Pana Zbigniewa Pudełko, który uważam, w tej sytuacji, jest najbardziej kompetentną osobą, bo nie dość, że zna bardzo dobrze sytuację Klubu, to też zna sytuację Klubu od strony Urzędu i to chyba z racji pełnionej funkcji jemu z nas najbardziej zależy na zakończeniu problemów. Wyborcy mu wierzą, a On podjął się pracy na rzecz społeczeństwa i wie, że to jest problem, który dotyczy dużej grupy mieszkańców naszego miasta, i na pewno chce go zakończyć tak jak ja pozytywnie.

*Z poważaniem i sportowym pozdrowieniem w imieniu Zarządu klubu MLKS Światowid
Prezes Grażyna Karłowska*

Korzystając z okazji, zapraszamy wszystkich mieszkańców gminy Łobez i gmin sąsiednich na dzień 29 czerwca 2013r na Stadion Miejski przy ul. Siewnej w Łobzie na uroczyste sportowe obchody 50 Lecia MLKS ŚWIATOWID ŁOBEZ, podczas których między innymi nasi piłkarze zmierzą się pierwszą drużyną POGONISZCZECIN.

P.S Już dziś wiem, iż prośba moja została zignorowana przez radnego i byłego Prezesa MLKS Światowida, pismo przeszło cenzurę i Pan Zbigniew Pudełko, mówiąc swoimi słowami, ograniczył się tylko do przekazania powitania i zaproszenia w moim imieniu. Czytelnikom pozostawiam osąd zachowania się Pana Zbigniewa Pudełko, ale ja już dziś wiem, że Jemu, jako radnemu i jako byłemu prezesowi, na klubie na pewno nie zależy. Mógł zrobić tak wiele. nie zrobił nic.

KOLOROWE KSERO

oraz druk kolorowy
Format A3 i A4

- wizytówki (każde ilości)
- bindowanie, cięcie papieru

Łobez. Słowackiego 6

**NA SPRZEDAŻ
DOMY JEDNORODZINNE
W ZABUDOWIE SZEREGOWEJ**
w Nowogardzie przy ul. Gen. Bema
PROMOCJA !!! 220 tyś. zł + działka
tel. 606 047 132, 608 047 127, 91 462 14 40
e-mail: keramzytsc@wp.pl

Zapiski z pamięci (cz. 51)

Pływacy długodystansowi

Od kilku dni, kilku chłopaków ma ochotę opłynąć jezioro wpław. Niby nic wielkiego ale strach i rozum każą zrobić to w miarę bezpiecznie. Wypływamy w pięciu plus Cadet ze Staszkiem jako asekuracja. Każdy płynie jak potrafi. Najczęściej jest to styl rozpaczliwej krytej żabki. Płynimy powoli, co jakiś czas wyczywając na grzbiecie. Toń wody marszczy lekka bryza. Fali prawie nie ma. Staszek krąży wokół nas. W razie czego pomoże. Mając takie zabezpieczenie czujemy się na siłach opłynąć całe jezioro dookoła. Po kilku godzinach jesteśmy przy naszej plaży. Wydaje się nam, że nie było tak ciężko. Gdy dopływamy do płytczyny żaden z nas nie ma siły podnieść ciała ponad toń wody. Jesteśmy bezsilni leżąc długi czas na płytczynie. Woda pozbawiła nas prawie cał-

kowicie sił.

Duże płocie, szczupak i węgorz

W nocy na leśnej drodze, za pomocą kupionej w wiejskim sklepie latarki, nazbieraliśmy rosówek. Z ziemniaka i chleba zrobiłem ciasto na ryby. Rano idziemy na harcerski pomost. Co jakiś czas od dwóch dni coś mocno przy nim chłapie. Okazuje się że do resztek po posiłkach harcerzy przyplętnęło sporo drobnicy i nie tylko. Na duże, wielkości orzecha laskowego kulki ciasta biorą nawet kilowe płocie. Na rosówkę wziął w dzień prawie kilowy węgorz i kilka sporych okoni. Niedużą płotkę połknął prawie 2. kilowy szczupak, którego ślizgiem na brzeg wyciągnął Mariusz. Ryb było tyle, że podzieliliśmy się nimi z harcerzami. 13.01.13

ZAPROSZENIE

Komenda Powiatowa Policji w Łobzie serdecznie zaprasza mieszkańców na „Ogólnopolską Noc Profilaktyki”, której celem jest wzmacnianie asertywnych postaw wobec uzależnień.

Noc Profilaktyki odbędzie się 22

czerwca 2013r. Serdecznie zapraszamy mieszkańców naszego powiatu do wzięcia udziału w rozmowach nocnych o profilaktyce. **Będziemy do Państwa dyspozycji w godzinach 19:00 – 24:00 w Łobeskim Domu Kultury.** kp

ZAPROSZENIE

Komenda Powiatowa Policji w Łobzie serdecznie zaprasza Seniorów na debatę „**Jestem Seniorem – czuję się bezpiecznie**”, którego tematem przewodnim będzie bezpieczeństwo osób starszych.

Spotkanie to odbędzie się 25 czerwca 2013r o godz. 17:00 w **Gimnazjum im Orla Białego w Węgorzynie**. Wspólne spotkanie policjantów, przedstawicieli Straży Pożarnej oraz innych instytucji z osobami starszymi ma na celu przybliże-

nie problematyki przestępczości, której ofiarami w dużej mierze są osoby w wieku senioralnym. Taka debata pozwoli nam na wspólne wypracowanie rozwiązań mających na celu wzrost poczucia bezpieczeństwa osób starszych w środowisku lokalnym oraz przyczyni się do poznania oczekiwania społecznych w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego. Tak więc jeszcze raz zachęcamy do wzięcia udziału w tej debacie. kp

Segregację czas zacząć



(ŁOBEZ). W tym tygodniu do każdego, kto złożył deklarację, trafi ulotka z informacją, w jaki sposób segregować śmieci z dookreśleniem częstotliwości wywozu poszczególnych odpadów. Czas na naukę będzie wynosił trzy miesiące.

W domkach jednorodzinnych - szkło będzie odbierane raz w miesiącu, odpady biodegradowalne - raz w tygodniu, natomiast pozostałe odpady - raz na dwa tygodnie. kolei w blokach i wspólnotach wszystkie odpady będą odbierane raz w tygodniu.

Informacja zostanie również przekazana przez wiceburmistrza Ireneusza Kabata podczas spotkania, które rozpocznie się o godz. 18.00 w hali sportowej 27 czerwca. W spotkaniu weźmie również udział prezes PUK, który odpowie na dodatkowe pytania.

Pojemniki i worki będzie przywoził operator. W każdej chwili na PSZOK będzie można zawieźć posegregowane odpady poza harmonogramem. Operator będzie jednak miał możliwość skontrolowania czy dana osoba jest mieszkańcem gminy.

Cena śmieci została obniżona do 11,50 zł za śmieci segregowane, za niesegregowane - trzeba będzie zapłacić po 21 zł od osoby. W rodzinach pięcioosobowych i więcej będzie wprowadzona stała opłata - 52 zł za segregowane i 105 zł za śmieci niesegregowane.

MM

Galeria naszych mieszkańców



Zdjęcie do Galerii tygodnika można wykonać w Foto-Video „Krzyś” w Łobzie, www.fotopyrczak.pl